ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

Số:           /UBND-VP

V/v tăng cường chấp hành quy

định về phòng, chống tác hại của

rượu, bia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea H’leo, ngày      tháng 7 năm 2022

    Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

   c    n Công văn số 5982/UBND-KGVX, ngày 19/7/2022 của UBND

tỉn  Đắk Lắk về vi c tăng cường chấp  àn  quy định về phòng, chống tác hại của

rượu, bia  C ủ tịc        uy n y u c u t ủ trưởng c c c  qu n  đ n vị tr  n

     t  c    n c c n   dung s u

1. Quán tri t, phổ biến và tổ chức th c hi n nghiêm Luật và c c văn bản

quy phạm pháp luật về phòng, chống tác hại củ  rượu, bia tạ  đị  p ư ng; y u c u

cán b , công chức, viên chức  ngườ  l o đ ng trong c c c  qu n  đ n vị th c hi n

ng   m c c quy định về cấm uống rượu, bia; th c hi n ng   m quy địn  người

đ ều khi n p ư ng t  n giao thông không uống rượu  b   trước và trong khi tham

gia giao thông.

2. Chỉ đạo đẩy mạnh hoạt đ ng thông tin, giáo dục, truyền t ông; đồng

thời, tổ chức c c c ư ng trìn   c  ến dịch truyền thông hi u quả, nhằm nâng cao

nhận thức  t  y đổi hành vi của c ng đồng đ  phòng, chống tác hại củ  rượu, bia.

Tập trung tuyên truyền quy định về những hành vi bị nghiêm cấm; không uống

rượu  b   trước và trong khi lái xe; phòng, chống tác hại củ  rượu  b   đối với

ngườ  c ư  đủ 18 tuổi; thờ  g  n  đị  đ  m   ông được uống    ông được bán

rượu, bia và th c hi n c c quy định khác trong Luật phòng, chống tác hại của

rượu, bia.

3.    o  ăn p  ng  Đ         uy n tăng cường thanh tra, ki m tra

và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định của Luật Phòng, chống tác hại của

rượu  b   t eo quy định tại Nghị định số 117/2020/ Đ-CP ngày 28/9/2020 của

Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm  àn  c ín  trong lĩn  v c y tế.

  ận được Công văn này  C ủ tịch UBND huy n y u c u   ủ trưởng các

c  qu n  đ n vị tr  n      t  c    n /

Nơi nhận:
-   ư tr n;

-      tỉn  (B/c);

- CT, PCT UBND huy n;

- CVP, các PCVP;

- Cổng   Đ   uy n;

- Lưu      VP (B).

KT. CHỦ TỊCH

PH   HỦ  Ị H

P ạ  V

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T16:15:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-20T21:05:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T09:13:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T09:13:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T09:14:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!